tiempo de dar [sic] contestación a los oficios […] 104 REYTEN del 20 de abril de 2019; 
y, […] 105 del 23 de septiembre del 2019 […], pague los valores indicados en el 
documento señalado, que por el contrato No. 2015-049 asciende a la cantidad de 1. 
312452,16 (un millón trescientos doce mil cuatrocientos cincuenta y dos dólares, con 
dieciséis centavos…); y, por el contrato 2015 048, el valor de 689298,48 (seiscientos 
ochenta y nueve mil doscientos noventa y ocho dólares, con cuarenta y ocho centavos…). 

4. El 6 de octubre de 2021, Petroecuador (“entidad accionante”) presentó una acción 

extraordinaria de protección en contra de la sentencia de 8 de septiembre de 2021

[...]

8.1.- Medida de Reparación.- Como medida de reparación contemplada en el artículo 18 
de la [LOGJCC] solicito a usted señor Juez constitucional disponga que EP 
PETROECUADOR pague a favor de mi representada: Que por el contrato No. 2015-049 
se pague el valor de USD. 1’312452,16 esto es un millón trescientos doce mil 
cuatrocientos cincuenta y dos dólares con dieciséis centavos por aumentos de frecuencia 
por el período comprendido de marzo de 2015 a junio de 2016; y, Que por el contrato No. 
2015 048 se pague el valor de USD. 689298,48 esto es seiscientos ochenta y nueve mil 
doscientos noventa y ocho dólares con noventa y cinco centavos por el período 
comprendido de noviembre de 2015 a marzo de 2018. Ambos montos dan un total de dos 
millones un mil setescientos [sic] cincuenta y cinco dólares americanos con once centavos 
que deberán ser cancelados por EP PETROECUADOR a favor de mi representada.

[...]

los valores indicados en el documento señalado, que por el contrato No. 2015-049 
asciende a la cantidad de 1.312452,16 (un millón trescientos doce mil cuatrocientos 
cincuenta y dos dólares, con dieciséis centavos…); y, por el contrato 2015 048, el valor 
de 689298, 48 (seiscientos ochenta y nueve mil doscientos noventa y ocho dólares, con 
cuarenta y ochos centavos…). […]. 

32. Entonces, habiendo dilucidado la pretensión central manifestada en la acción de 

protección, el razonamiento de la Corte Provincial, así como lo resuelto y ordenado en 
la sentencia impugnada.